
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования 

ПРИКАЗ 

27.03.2020 п. Фирово № 40

Об организации деятельности организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 

период с 30 марта по 3 апреля 2020 года

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детского 
населения, в соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О направлении 
методических рекомендаций», приказом Министерства образования Тверской области 
от 27.03.2020 №445/ПК «Об организации деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года»

приказываю:

1. Приостановить деятельность муниципальных дошкольных образовательных 
организаций на период с 30 марта по 3 апреля 2020 года (включительно).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующим 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования:

1) обеспечить уведомление родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на особый режим функционирования образовательной 
организации и ограничительных мерах в условиях сложившейся эпидемиологической 
ситуации не позднее 27.03.2020;

2) организовать дежурство административно-управленческого персонала 
образовательной организации с присутствием на рабочем месте в период с 28.03.2020 по 
05.04.2020;

3) обеспечить в образовательных организациях соблюдение дезинфекционного 
режима согласно требованиям санитарных правил и норм.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы 
Администрации Фировского района, 
руководитель отдела образования


